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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«БЕЛОКАЛИТВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.12.2022
№ 288
г.  Белая Калитва
О внесении изменений в распоряжение Администрации Белокалитвинского городского поселения от 17.12.2021 № 257
В соответствии с постановлением Администрации  Белокалитвинского городского поселения от 15.03.2018 № 130 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского городского поселения»:
1. Внести изменения в распоряжение Администрации Белокалитвинского городского поселения от 17.12.2021 № 257 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского городского поселения «Благоустройство территории Белокалитвинского городского поселения» на 2022 год», согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецову Т.М.
	Глава Администрации 

Белокалитвинского городского поселения
	
	Н.А. Тимошенко


Приложение

к распоряжению
Администрации Белокалитвинского

городского поселения

от 30.12.2022 года № 288
План

реализации муниципальной программы Белокалитвинского городского поселения 
«Благоустройство Белокалитвинского городского поселения» 
на 2022 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации 
(дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	областной бюджет
	Районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие и содержание сетей уличного освещения на территории Белокалитвинского городского поселения» 
	 начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М. 
	Улучшение качества уличного освещения
	01.01.2022-31.12.2022
	10 695,1
	0,0
	0,0
	10 695,1
	0,0

	1.1
	ОМ 1.1. Расходы на уличное (наружное) освещение
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Улучшение качества уличного освещения
	01.01.2022-31.12.2022
	8 107,0
	0,0
	0,0
	8 107,0
	0,0

	1.2.
	ОМ 1.2. Развитие и содержание сетей уличного освещения
	 начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Улучшение качества уличного освещения
	01.01.2022-31.12.2022
	2 178,0
	0,0
	0,0
	2 178,0
	0,0

	1.3.
	ОМ 1.3. Технологическое присоединение к электрическим сетям
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Улучшение качества уличного освещения
	01.01.2022-31.12.2022
	96,7
	0,0
	0,0
	96,7
	0,0

	1.4.
	ОМ 1.4. Строительство сетей уличного освещения 
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Улучшение качества уличного освещения
	01.01.2022-31.12.2022
	243,4
	0,0
	0,0
	243,4
	0,0

	1.5.
	ОМ 1.5. Разработка проектно-сметной документации, услуги строительного контроля, авторского надзора по строительству сетей уличного освещения 
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Улучшение качества уличного освещения
	01.01.2022-31.12.2022
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2 «Озеленение территории Белокалитвинского городского поселения»
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Улучшение эстетического вида
	01.01.2022-31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 3 «Благоустройство и содержание территории»
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида территории Белокалитвинского городского поселения
	01.01.2022-31.12.2022
	29 289,7
	0,0
	231,3
	29 058,4
	0,0

	3.1.
	ОМ 3.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	 начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Выполнение обязательств подрядными организациями по заключённым муниципальным контрактам
	01.01.2022-31.12.2022
	23 878,7
	0,0
	0,0
	23 878,7
	0,0

	3.2
	ОМ 3.2. Благоустройство и содержание территории
	 начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Выполнение обязательств подрядными организациями по заключённым муниципальным контрактам
	01.01.2022-31.12.2022
	4 996,2
	0,0
	0,0
	4 996,2
	0,0

	3.3
	ОМ 3.3. Содержание и обслуживание мусорных контейнеров
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Выполнение обязательств подрядными организациями по заключённым муниципальным контрактам
	01.01.2022-31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	ОМ 3.4. Устройство объектов благоустройства
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Выполнение обязательств подрядными организациями по заключённым муниципальным контрактам
	01.01.2022-31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5
	ОМ 3.5. Ликвидация несанкционированных свалок
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Выполнение обязательств подрядными организациями по заключённым муниципальным контрактам
	01.01.2022-31.12.2022
	231,3
	0,0
	231,3
	0,0
	0,0

	3.6
	ОМ 3.6. Установка и ремонт памятников, памятных знаков, мемориалов
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Выполнение обязательств подрядными организациями по заключённым муниципальным контрактам
	01.01.2022-31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.7
	ОМ 3.7. Расходы на осуществление строительного контроля и авторского надзора по капитальному ремонту, строительству и реконструкции объектов благоустройства
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Выполнение обязательств подрядными организациями по заключённым муниципальным контрактам
	01.01.2022-31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.8
	ОМ 3.8. Разработка проектно-сметной документации (в т.ч. выполнение сметного расчета стоимости ремонта, капитального ремонта и реконструкции памятников и мемориалов)
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Выполнение обязательств подрядными организациями по заключённым муниципальным контрактам
	01.01.2022-31.12.2022
	78,0
	0,0
	0,0
	78,0
	0,0

	3.9
	ОМ 3.9. «Инженерные изыскания для подготовки проектной документации»
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Выполнение обязательств подрядными организациями по заключённым муниципальным контрактам
	01.01.2022-31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.10
	ОМ 3.10. «Обеспечение общественного порядка и антитеррористических мероприятий в местах массового пребывания людей»
	начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М
	Выполнение обязательств подрядными организациями по заключённым муниципальным контрактам
	01.01.2022-31.12.2022
	105,5
	0,0
	0,0
	105,5
	0,0

	
	Итого по муниципальной

программе
	 начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецова Т.М.
	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства;

Выполнение работ по содержанию сетей уличного освещения;

Озеленение территории
	01.01.2022-31.12.2022
	39 984,8
	0,0
	231,3
	39 753,5
	0,0


<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
